
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 107 del 13-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 107 DEL 13-04-2019

Registro Gen. N. 180

Oggetto: SOSTITUZIONE  CENTRALINA BRUCIATORE CALDAIA TEATRO
COMUNALE/CASA DI RIPOSO

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di aprile , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3 del 20/06/2018 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato nominato
responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione-
2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del 17/02/2019;-
con la Deliberazione di G. C. n. 210 del 29/12/2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione-
provvisorio per l’anno 2019”;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla sostituzione della centralina del bruciatore della caldaia a
servizio del teatro comunale/casa di riposo;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 258 del 28/11/2018 di affidamento del servizio di
manutenzione, conduzione e terzo responsabile impianti termici comunali per la stagione 2018/2019, alla ditta
CPM Gestioni Termiche Srl di Recanati;

DATO atto che la suddetta ditta è intervenuta tempestivamente provvedendo alla sostituzione della centralina
danneggiata e ad effettuare le necessarie prove di funzionamento;

Considerato che l’importo dell’intervento è stato quantizzato in € 270,00 + IVA;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura;

Dato atto che la spesa complessiva di € 329,40 comprensiva di IVA 22%, trova disponibilità nel capitolo 340 art.
1 del corrente bilancio;

DATO atto che il CIG per la lavorazione in argomento è Z1A2809668;

ACCERTATO che la ditta è in regola con versamento dei contributi obbligatori come da DURC protocollo INPS_
15075442 richiesto in data 08/02/2019 e valido fino al 08/06/2019 in atti;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la
propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

DETERMINA

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e1)
ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

di impegnare e liquidare alla ditta CPM Gestioni Termiche Srl di Recanati, l’importo di € 329,40 (€ 270,00 + €2)
59,40 per IVA) a seguito dell’intervento di sostituzione della centralina del bruciatore della caldaia a servizio
del teatro comunale/casa di riposo;

di dare atto che la spesa trova disponibilità nel capitolo 340 art. 1 del corrente bilancio;3)

di dare atto che il CIG per l'affidamento del servizio in argomento è Z1A2809668;4)

di autorizzare fin d’ora l’ufficio Ragioneria al pagamento della relativa fattura, previo visto di regolarità da5)
parte del Responsabile del procedimento, senza ulteriore atto di liquidazione;

di dare atto che il sottoscritto è responsabile del procedimento amministrativo.6)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 107 del 13-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 107 del 13-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 04-05-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 04-05-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 04-05-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


